
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.06.2017
г. Екатеринбург

N2 469-00

О внесении изменений в постановление Правительства
Свердловекой области от 03.12.2013 Х!! 1490-ПП «О создании системы

обеспечения вызова экстренных оперативных служб
по единому номеру «112» на территории Свердловекой области~>

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года N2 68-Ф3
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера», Указом Президента Российской Федерации
от 28 декабря 2010 года N2 1632 «О совершенствовании системы обеспечения
вызова экстренных оперативных служб на территории Российской Федерации»,
постановлениями Правительства Российской Федерации от 21.11.2011 N2 958
«О системе обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому
номеру «112» и от 16.03.2013 NQ 223 «О федеральной целевой программе
«Создание системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб
по единому номеру «112» в Российской Федерации на 2013-2017 годы»,
Областным законом от 1О марта 1999 года NQ 4-03 «О правовых актах
в Свердловекой области», в целях создания системы обеспечения вызова
экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории
Свердловекой области Правительство Свердловекой области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловекой области
от 03.12.2013 NQ1490-ПП «О создании системы обеспечения вызова экстренных
оперативных служб по единому номеру «112» на территории Свердловекой
области» (<<Областная газета», 2013, 12 декабря, NQ 618-619) с изменениями,
внесенными постановлениями Правительства Свердловекой области от 03.02.2015
NQ66-ПП и от 15.10.2015 NQ955-ПП (далее - постановление Правительства
Свердловекой области от 03.12.2013 NQ1490-ПП), следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Министерству общественной безопасности Свердловекой области

обеспечить координацию деятельности по созданию системьi обеспечения вызова
экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории
Свердловекой области, обеспечению ее эксплуатации и развитию.»;

2) дополнить пунктом 3-1 следующего содержания:
«3-1. Министерству транспорта и связи Свердловекой области осуществить

мероприятия по внедрению (созданию) системы обеспечения вызова экстренных

Omвчaтaно ДЛЯ Правмтельствэ Свеpдnо8CmЙ облаCТ\'l. Заказ ND 575. Тираж 14 000 ЭКЭ.



2

оперативных служб по единому HOl\'1epy «112» на территории Свердловской
области.» ;

3) пункт 6 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:
I

«3) в случае корректировки комплексного плана создания системы
обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112S>
на территории Свердловской области, утвержденного настоящим
постановлением, вносить изменения в планы мероприятий по созданию системы
обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области.»;

4) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области А.Р. Салихова.».
2. Внести в комплексный план создания системы обеспечения вызова

экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории
Свердловской области, утвержденный постановлением Правительства
Свердловской области от 03.12.2013 И~ 1490-ПП, изменения, изложив его в новой
редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев



3

к постановлению Правительства
Свердловской области
от 28.06.2017 NQ 469-00

КОМПЛЕКСНЫЙ ПЛАН
создания системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб

по единому номеру «112» на территории Свердловекой области

Глава 1. Цели комплексного плана создания системы обеспечения вызова
экстренных оперативных служб по единому номеру «112»

на территории Свердловекой области

Целями комплексного плана создания системы обеспечения вызова
экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории
Свердловской области (далее - комплексный план) являются:

1) организация вызова экстренных оперативных служб по принципу «одного
окна»;

2) организация комплекса мер, обеспечивающих ускорение реагирования
и улучшение взаимодействия экстренных оперативных служб при вызовах
(сообщениях о происшествиях).

Глава 2. Задачи комплексного плана

Задачами комплексного плана являются:
1) создание телекоммуникационной инфраструктуры системы обеспечения

вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории
Свердловской области;

2) создание информационно-технической инфраструктуры системы
обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
на территории Свердловской области;

3) создание основной структуры обучения персонала системы обеспечения
вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112» и организация
информирования населения.

Глава 3. Основные задачи системы обеспечения вызова экстренных
оперативных служб по единому номеру «112»

на территории Свердловекой области

Система обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому
номеру «112» (далее - система-112) на территории Свердловской области
предназначена для решения следующих основных задач:



4

1) прием по единому номеру «112» вызовов (сообщений о происшествиях);
2) получение от оператора связи сведений о местонахождении лица,

обратившегося по единому номеру «112», и (или) абонентского устройства,
с которого был осуществлен вызов (сообщение о происшествии), а также иных
данных, необходимых для обеспечения реагирования по вызову (сообщению
о происшествии);

3) анализ поступающей информации о происшествиях;
4) направление информации о происшествиях, в том числе вызовов

(сообщений о происшествиях), в дежурно-диспетчерские службы экстренных
оперативных служб в соответствии с их компетенцией для организации
экстренного реагирования;

5) обеспечение дистанционной психологической поддержки лицу,
обратившемуся по единому номеру «112»;

6) автоматическое восстановление соединения с пользовательским
(оконечным) оборудованием лица, обратившегося по единому номеру «112»,
в случае внезапного прерывания соединения;

7) регистрация всех входящих и исходящих вызовов (сообщений
о происшествиях) по единому номеру «112»;

8) ведение базы данных об основных характеристиках происшествий,
о начале, завершении и об основных результатах экстренного реагирования
на полученные вызовы (сообщения о происшествиях);

9) возможность приема вызовов (сообщений о происшествиях)
на иностранных языках.

Глава 4. Срок и этапы реализации комплексного плана

Комплексный план реализуется в течение 6 лет: с 2014 по 2019 год.
Реализация мероприятий комплексного плана разделена на 3 этапа:
1этап - организационно-технический;
II этап - техническое и системное проектирование инфраструктуры системы

обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»;
III этап - развертывание на территории Свердловской области системы

обучения персонала системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб
по единому номеру «112».

Глава 5. Мероприятия, проведенные исполнительными органами
государственной власти Свердловекой области в рамках подготовки

к внедрению системы обеспечения вызова экстренных
оперативных служб по единому номеру «112»

на территории Свердловекой области

в соответствии с постановлением Правительства Свердловской области
от 07.12.2011 .N~ 1658-ПП «О создании и функционировании единых дежурно-



5

диспетчерских служб и системы оперативно-диспетчерского управления
в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской
области» на территории Свердловской области созданы 73 единых дежурно-
диспетчерских службы, общая численность персонала системы-112 которых
к 01 июля 2017 года составит 765 единиц.

Для 17 единых дежурно- диспетчерских служб муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, отнесенных к группам
по гражданской обороне, было приобретено оборудование аппаратно-
программных комплексов системы обеспечения вызова экстренных оперативных
служб по единому номеру «112».

В целях оснащения оборудованием единых дежурно-диспетчерских служб
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, и в соответствии с планом мероприятий подпрограммы Х «Материально-
техническое обеспечение единых дежурно- диспетчерских служб муниципальных
образований в Свердловской области по единому номеру «112»
на 2012-2015 годы областной целевой программы «Безопасность
жизнедеятельности населения Свердловской области» на 2011-2015 годы,
утвержденной постановлением Правительства Свердловской области
от 11.10.2010 NQ 1488-ПП «Об областной целевой программе «Безопасность
жизнедеятельности населения» на 2011-2015 годы», было выделено бюджетных
ассигнований в 2012 году в объеме 5340,0 тыс. рублей, в 2013 году - 47 500,0 тыс.
рублей. В 2013 году завершена работа по созданию и оснащению единых
дежурно- диспетчерских служб муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловской области.

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 21.11.2011 NQ958 «О системе обеспечения вызова экстренных оперативных
служб по единому номеру «112» исполнительным органам государственной
власти Свердловской области и органам местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, необходимо завершить до 2017 года работы по созданию системы
обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру «112»
на базе единых дежурно-диспетчерских служб муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области. Работы по созданию
системы-112 планируется завершить в срок до 2017 года включительно, оплата
выполненных работ будет осуществляться за счет средств областного бюджета
с рассрочкой платежей до 2019 года.

В целях создания системы обеспечения вызова экстренных оперативных
служб по единому номеру «112» в Свердловской области в 2012 году был
разработан технический проект. В соответствии с данным проектом
предусматриваются мероприятия по реализации комплексного плана.



6

Глава 6. Мероприятия по реализации комплексного плана создания системы обеспечения вызова
экстренных оперативных служб по единому номеру «112» на территории Свердловекой области

Номер Наименование Исполнитель Сроки Источник Распределение бюджетных средств
строки мероприятия выполне- финанси- (тыс. рублей)

ния рования
2014 2015 2016 2017 2018 2019
год год год год год год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Организационно-технический эта[I

2. Подготовка проекта Департамент 2014 год - - - - - - -
нормативного общественной
правового акта безопасности
Правительства Свердлове кой
Свердловекой области, области
определяющего
минимальную
численность персонала
центров обработки
вызовов
в муниципальных
образованиях,
расположенных
на территории
Свердловекой области

3. Подготовка Департамент 2014 год - - - - - - -
и направление общественной
в Министерство безопасности
Российской Федерации Свердловекой
по делам гражданской области
обороны, чрезвычайным
ситуациям



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

и ликвидации
последствий стихийных
бедствий документов
на выделение
Свердловской области
субсидии
из федерального
бюджета на реализацию
мероприятий
по созданию основного
центра обработки
вызовов системы-112

4. Разработка регламентов муниципальные 2014-2017 - - - - - - -
взаимодействия образования, годы
в рамках заключенных расположенные
соглашений на территории
об информационном Свердловской
обмене между едиными области
дежурно- (по согласованию),
диспетчерскими экстренные
службами оперативные службы
муниципальных (по согласованию)
образований,
расположенных
на территории
Свердловской области,
и дежурно-
диспетчерскими
службами экстренных
оперативных служб

5. Подготовка пакета Министерство 2017 год - - - - - - -
документов для издания транспорта и связи
приказа Министерства Свердловской



8

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

связи и массовых области
коммуникаций
Российской Федерации
о введении единого
номера вызова
экстренных
оперативных служб
системы-112
на территории
Свердлове кой области

6. Подготовка Министерство 2017 год - - - - - - -
и утверждение транспорта и связи
правового акта Свердловекой
Свердловекой области области
о вводе системы-112
на территории
Свердловекой области
в эксплуатацию
и ее обслуживании

7. Этап технического и системного проектирования инфраструктуры системы-112

8. Разработка проектно- Департамент 2014 год областной 292,0 - - - - -
сметной документации общественной бюджет
на создание основного безопасности
центра обработки Свердловекой
вызовов области

9. Капитальный ремонт Департамент 2014-2015 областной 9608,00 36901,1 - - - -
здания основного общественной годы бюджет
центра обработки безопасности
вызовов системы-112 Свердлове кой

области



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

10. Этап развертывания системы-112 на территории Свердловской области

11. Создание основного Департамент 2015 год федераль- - 19620,9 - - - -
центра обработки общественной ный
вызовов системы-112 безопасности бюджет
в городе Екатеринбурге, Свердловской
в том числе: области

12. оснащение комплексами Департамент 2015 год федераль- - 19620,9 - - - -
средств автоматизации общественной ный
системы-112 основного безопасности бюджет
центра обработки Свердловской
вызовов области

13. Создание основного Департамент 2015-2016 областной - 23347,5 71 727,2 - - -
центра обработки общественной годы бюджет
вызовов системы-112 безопасности
в городе Екатеринбурге, Свердловской
всего, области
в том числе:

Министерство 2017 год - - - 51 071,2 - -
общественной
безопасности
Свердловской
области

14. оснащение комплексами Департамент 2015 год областной - 4392,8 - - - -
средств автоматизации общественной бюджет
системы-112 основного безопасности
центра обработки Свердловской
вызовов области

15. монтаж, Департамент 2015 год областной - 11 643,2 - - - -
пусконаладочные общественной бюджет
работы комплексов безопасности



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

средств автоматизации Свердловской
системы-112 основного области
центра обработки
вызовов

16. создание сети связи Департамент 2015 год областной - 336,0 - - - -
и передачи данных общественной бюджет
системы-112 безопасности
(приобретение,монтаж Свердловской
каналообразующего области
оборудования
и пусконаладочные
работы) в основном
центре обработки
вызовов

17. приобретение мебели Департамент 2015 год областной - 4050,9 - - - -
и инвентаря общественной бюджет
для оснащения безопасности
основного центра Свердловской
обработки вызовов области

18. введение и содержание Департамент с областной - 2407,1 - - - -
в государственном общественной 01.10.2015 бюджет
казенном учреждении безопасности
Свердловской области Свердловской
«Территориальный области
центр мониторинга
и реагирования
на чрезвычайные
ситуации
в Свердловской
области» численности
работников,
обеспечивающих



11

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

функционирование
основного центра
обработки вызовов,
в количестве
21 единицы

19. введение и содержание Департамент с областной - - 20162,2 - - -
в государственном общественной 01.12.2016 бюджет
казенном учреждении безопасности
Свердловской области Свердловской
«Территориальный области
центр мониторинга
и реагирования
на чрезвычайные
ситуации в
Свердловской области»
численности
работников,
обеспечивающих
функционирование
основного центра
обработки вызовов,
в количестве 35 единиц

20. введение и содержание Министерство с областной - - - 47346,2 - -
в государственном общественной 01.07.2017 бюджет
казенном учреждении безопасности
Свердловской области Свердловской
«Территориальный области
центр мониторинга
и реагирования
на чрезвычайные
ситуации
в Свердловской
области»



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

дополнительной
численности
работников,
обеспечивающих
функционирование
основного центра
обработки вызовов
в полном объеме,
в количестве
124 единиц (в том числе
введенные 21 единица
с 01.10.2015
и 35 единиц
с 01.12.2016)

21. оплата коммунальных Департамент 2015-2016 областной - 450,0 1350,0 - - -
услуг в здании общественной годы бюджет
(помещениях) безопасности
основного центра Свердловской
обработки вызовов области

Министерство 2017 год - - - 980,0 - -
общественной
безопасности
Свердловской
области

22. абонентская плата Департамент 2015-2016 областной - 67,5 270,0 - - -
за пользование общественной годы бюджет
каналами связи безопасности
и передачи данных Свердловской
основного центра области
обработки вызовов

Министерство 2017 год - - - 850,0 - -
общественной



13

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

безопасности
Свердлове кой
области

23. содержание здания Департамент 2016 год областной - - 1666,5 - - -
основного центра общественной бюджет
обработки вызовов безопасности

Свердловекой
области

Министерство 2017 год - - - 1895,0 - -
общественной
безопасности
Свердловекой
области

24. Обучение персонала Департамент 2015-2016 областной - - - - - -
основного центра общественной годы бюджет
обработки вызовов безопасности
системы-112 Свердловекой

области

Министерство 2017 год - - - - - -
общественной
безопасности
Свердловекой
области

25. Оснащение аппаратно- Департамент 2014-2016 областной 51 666,3 - 72 924,1 - - -
программными общественной годы бюджет
комплексами безопасности
системы-112 центров Свердловекой
обработки вызовов области
в муниципальных

2017 годобразованиях, Министерство - - - 157386,8 - -



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

расположенных транспорта и связи
на территории Свердловской
Свердловской области, области,
создаваемых на базе государственное
существующих единых бюджетное
дежурно-диспетчерских учреждение
служб (приобретение Свердловской
оборудования, области «Оператор
программного электронного
обеспечения, монтаж правительства»
и пусконаладочные (далее - ГБУ СО
работы, обучение «Оператор
персонала) в рамках электронного
выполнения правительства» )
мероприятий
по внедрению
системы-112,
в том числе:

26. муниципальные образования, входящие в состав Горнозаводского управленческого округа Свердловской области

27. оснащение аппаратно- Департамент 2014 год областной 51 666,3 - - - - -
программными общественной бюджет
комплексами безопасности
системы-112 центров Свердловской
обработки вызовов области
в муниципальных
образованиях, входящих
в состав
Горнозаводского
управленческого округа
Свердловской области,
всего,
в том числе:

м' ~ -.•.••



15

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

28. Верхнесалдинский Департамент 2014 год областной 4017,9 - - - - -
городской округ общественной бюджет

безопасности
Свердловской
области

29. городской округ Департамент 2014 год областной 4017,9 - - - - -
Верх -Нейвинский общественной бюджет

безопасности
Свердловской
области

30. городской округ Департамент 2014 год областной 4017,9 - - - - -
Верхний Тагил общественной бюджет

безопасности
Свердловской
области

31. Городской округ Департамент 2014 год областной 4017,9 - - - - -
Верхняя Тура общественной бюджет

безопасности
Свердловской
области

32. городской округ Департамент 2014 год областной 4017,9 - - - - -
ЗАТО Свободный общественной бюджет

безопасности
Свердловской
области

33. городской округ Департамент 2014 год областной 4017,9 - - - - -
Нижняя Салда общественной бюджет

безопасности
Свердловской
области



16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

34. Горноуральский Департамент 2014 год областной 4017,9 - - - - -
городской округ общественной бюджет

безопасности
Свердловской
области

35. Кировградский Департамент 2014 год областной 4017,9 - - - - -
городской округ общественной бюджет

безопасности
Свердловской
области

36. Кушвинский Департамент 2014 год областной 4017,9 - - - - -
городской округ общественной бюджет

безопасности.
Свердловской
области

37. Невьянский Департамент 2014 год областной 4017,9 - - - - -
городской округ общественной бюджет

безопасности
Свердловской
области

38. Новоуральский Департамент 2014 год областной 4017,9 - - - - -
городской округ общественной бюдже:

безопасности
Свердловской
области

39. город Департамент 2014 год областной 7469,2 - - - - -
Нижний Тагил общественной бюджет

безопасности
Свердловской
области



17

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

40. муниципальные образования, входящие в состав Северного управленческого округа Свердловской области

41. оснащение аппаратно- Департамент 2016 год областной - - 66049,1 - - -
программными общественной бюджет
комплексами безопасности
системы-112 центров Свердловской
обработки вызовов области
в муниципальных
образованиях, входящих
в состав Северного
управленческого округа
Свердловской области,
всего,
в том числе:

42. Волчанский Департамент 2016 год областной - - 4320,5 - - -
городской округ общественной бюджет

безопасности
Свердловской
области

43. Гаринский Департамент 2016 год областной - - 4320,5 - - -
городской округ общественной бюджет

безопасности
Свердловской
области

44. городской округ Департамент 2016 год областной - - 4320,5 - - -
Верхотурский общественной бюджет

безопасности
Свердловской
области

45. Городской округ Департамент 2016 год областной - - 4320,5 - - -
«Город Лесной» общественной бюджет



18

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

безопасности
Свердловской
области

46. городской округ Департамент 2016 год областной - - 4320,5 - - -
Карпинск общественной бюджет

безопасности
Свердловской
области

47. городской округ Департамент 2016 год областной - - 5562,1 - - -
Краснотурьинск общественной бюджет

безопасности
Свердловской
области

48. городской округ Департамент 2016 год областной - - 4320,5 - - -
Красноуральск общественной бюджет

безопасности
Свердловской
области

49. городской округ Департамент 2016 год областной - - 4320,5 - - -
Пелым общественной бюджет

безопасности
Свердловской
области

50. Ивдельский Департамент 2016 год областной - - 4320,5 - - -
городской округ общественной бюджет

безопасности
Свердловской
области

51. Качканарский Департамент 2016 год областной - - 4320,5 - - -



19

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

городской округ общественной бюджет
безопасности
Свердловекой
области

52. Нижнетуринский Департамент 2016 год областной - - 4320,5 - - -
городской округ общественной бюджет

безопасности
Свердловекой
области

53. Новолялинекий Департамент 2016 год областной - - 4320,5 - - -
городской округ общественной бюджет

безопасности
Свердловекой
области

54. Серовекий Департамент 2016 год областной - - 4320,5 - - -
городской округ общественной бюджет

безопасности
Свердловекой
области

55. Североуральский Департамент 2016 год областной - - 4320,5 - - -
городской округ общественной бюджет

безопасности
Свердловекой
области

56. Сосьвинский Департамент 2016 год областной - - 4320,5 - - -
городской округ общественной бюджет

безопасности
Свердловекой
области



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

57. муниципальные образования, входящие в состав Западного управленческого округа Свердловской области

58. оснащение аппаратно- Департамент 2016-2017 областной - - 2750,0 - - -
программными общественной годы бюджет
комплексами безопасности
системы-112 центров Свердловской
обработки вызовов области
в муниципальных
образованиях, входящих Министерство - - - 66464,4 - -
в состав Западного транспорта и связи
управленческого округа Свердловской
Свердловской области, области, ГБУ СО
всего, «Оператор
в том числе: электронного

правительства»

59. Артинский Министерство 2017 год областной - - - 5538,7 - -
городской округ транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

60. Ачитский Министерство 2017 год областной - - - 5538,7 - -
городской округ транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

61. Бисертский Министерство 2017 год областной - - - 5538,7 - -
городской округ транспорта и связи бюджет

Свердловской



21

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

62. городской округ Департамент 2016 год областной - - 1375,0 - - -
Верхняя Пышма общественной бюджет

безопасности
Свердловекой
области

63. городской округ Министерство 2017 год областной - - - 5538,7 - -
Дегтярек транспорта и связи бюджет

Свердловекой
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

64. городской округ Министерство 2017 год областной - - - 5538,7 - -
Красноуфимск транспорта и связи бюджет

Свердловекой
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

65. городской округ Департамент 2016 год областной - - 1375,0 - - -
Первоуральск общественной бюджет

безопасности
Свердловекой
области

66. городской округ Министерство 2017 год областной - - - 5538,7 - -
Ревда транспорта и связи бюджет



22

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

67. городской округ Министерство 2017 год областной - - - 5538,7 - -
Среднеуральск транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

68. городской округ Министерство 2017 год областной - - - 5538,7 - -
Староуткинск транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

69. муниципальное Министерство 2017 год областной - - - 5538,7 - -
образование транспорта и связи бюджет
Красноуфимский округ Свердловской

области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

70. Нижнесергинский Министерство 2017 год областной - - - 5538,7 - -
муниципальный район транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор



23

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

электронного
правительства»

71. Полевской Министерство 2017 год областной - - - 5538,7 - -
городской округ транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

72. Шалинский Министерство 2017 год областной - - - 5538,7 - -
городской округ транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

73. муниципальные образования, входящие в состав Восточного управленческого округа Свердловской области

74. оснащение аппаратно- Департамент 2016 год областной - - 1375,0 - - -
программными общественной бюджет
комплексами безопасности
системы-112 центров Свердловской
обработки вызовов области
в муниципальных
образованиях, входящих Министерство 2017 год - - - 83080,5 - -
в состав Восточного транспорта и связи
управленческого округа Свердловской
Свердловской области, области, ГБУ СО
всего, «Оператор
в том числе: электронного

правительства»



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

75. Артемовский Министерство 2017 год областной - - - 5538,7 - -
городской округ транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

76. Байкаловский Министерство 2017 год областной - - - 5538,7 - -
муниципальный район транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

77. Камышловский Министерство 2017 год областной - - - 5538,7 - -
городской округ транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

78. Махнёвское Министерство 2017 год областной - - - 5538,7 - -
муниципальное транспорта и связи бюджет
образование Свердловской

области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

79. муниципальное Министерство 2017 год областной - - - 5538,7 - -
образование транспорта и связи бюджет
Алапаевское Свердловской



25

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

80. муниципальное Министерство 2017 год областной - - - 5538,7 - -
образование транспорта и связи бюджет
город Алапаевск Свердловской

области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

81. муниципальное Департамент 2016 год областной - - 1375,0 - - -
образование общественной бюджет
город Ирбит безопасности

Свердловской
области

82. Ирбитское Министерство 2017 год областной - - - 5538,7 - -
муниципальное транспорта и связи бюджет
образование Свердловской

области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

83. муниципальное Министерство 2017 год областной - - - 5538,7 - -
образование транспорта и связи бюджет
Камышловский Свердловской
муниципальный район области, ГБУ СО

«Оператор
электронного
правительства»



26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

84. Пышминский Министерство 2017 год областной - - - 5538,7 - -
городской округ транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

85. Слободо-Туринский Министерство 2017 год областной - - - 5538,7 - -
муниципальный район транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

86. Таборинский Министерство 2017 год областной - - - 5538,7 - -
муниципальный район транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

87. Тавдинский Министерство 2017 год областной - - - 5538,7 - -
городской округ транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

88. Талицкий Министерство 2017 год областной - - - 5538,7 - -
городской округ транспорта и связи бюджет

Свердловской



27

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

89. Тугулымский Министерство 2017 год областной - - - 5538,7 - -
городской округ транспорта и связи бюджет

Свердловекой
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

90. Туринский Министерство 2017 год областной - - - 5538,7 - -
городской округ транспорта и связи бюджет

Свердлове кой
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

91. муниципальные образования, входящие в состав Южного управленческого округа Свердловекой области

92. оснащение аппаратно- Департамент 2016 год областной - - 1375,0 - - -
программными общественной бюджет
комплексами безопасности
системы-112 центров Свердлове кой
обработки вызовов области
в муниципальных

2017 годобразованиях, входящих Министерство - - - - - 55 387,0

в состав Южного транспорта и связи
управленческого округа Свердлове кой
Свердловекой области, области, ГБУ СО
всего, «Оператор
в том числе: электронного



28

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

правительства»

93. Асбестовский Министерство 2017 год областной - - - - - 5538,7
городской округ транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

94. Белоярский Министерство 2017 год областной - - - - - 5538,7
городской округ транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

95. Каменский Министерство 2017 год областной - - - - - 5538,7
городской округ транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

96. городской округ Министерство 2017 год областной - - - - - 5538,7
Богданович транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

97. городской округ Министерство 2017 год областной - - - - - 5538,7



29

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Верхнее Дуброво транспорта и связи бюджет
Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

98. городской округ Министерство 2017 год областной - - - - - 5538,7
Заречный транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

99. городской округ Министерство 2017 год областной - - - - - 5538,7
Рефтинский транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

100. городской округ Министерство 2017 год областной - - - - - 5538,7
Сухой Лог транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

101. Малышевский Министерство 2017 год областной - - - - - 5538,7
городской округ транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО



30

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

«Оператор
электронного
правительства»

102. Город Департамент 2016 год областной - - 1375,0 - - -
Каменск- Уральский общественной бюджет

безопасности
Свердловской
области

103. муниципальное Министерство 2017 год областной - - - - 5538,7
образование транспорта и связи бюджет
«Поселок Уральский» Свердловской

области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

104. муниципальные образования, не входящие в состав управленческих округов Свердловской области

105. оснащение аппаратно- Департамент 2016 год областной - - 1375,0 - - -
программными общественной бюджет
комплексами безопасности
системы-112 центров Свердловской
обработки вызовов области
в муниципальных
образованиях, Министерство 2017 год - - - 7841,9 - -
не входящих в состав транспорта и связи
управленческих округов Свердловской
Свердловской области, области, ГБУ СО
всего, «Оператор
в том числе: электронного

правительства»

106. Режевской Министерство 2017 год областной - - - 5538,7 - -



31

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

городской округ транспорта и связи бюджет
Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

107. Арамильский Министерство 2017 год областной - - - 1151,6 - -
городской округ транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

108. Березовский Департамент 2016 год областной - - 1375,0 - - -
городской округ общественной бюджет

безопасности
Свердловской
области

109. Сысертский Министерство 2017 год областной - - - 1151,6 - -
городской округ транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

110. Оснащение Главное управление 2014-2017 федераль- - - - - - -
комплексами средств Министерства годы ный
автоматизации Российской бюджетl

системы-112 Федерации по делам
автоматизированных гражданской
рабочих мест службы обороны,



32

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

пожарной охраны чрезвычайным
(приобретение ситуациям
оборудования, монтаж и ликвидации
и пусконаладочные последствий
работы) стихийных бедствий

по Свердловской
области
(по согласованию)

111. Оснащение Департамент 2016 год областной - - 3025,9 - - -
комплексами средств общественной бюджет
автоматизации безопасности
системы-112 Свердловской
автоматизированных области
рабочих мест службы
пожарной охраны Министерство 2017 год - - - 11 058,4 - -
Свердловской области транспорта и связи
(приобретение Свердловской
оборудования, монтаж области, ГБУ СО
и пусконаладочные «Оператор
работы) в рамках электронного
выполнения правительства»
мероприятий по
внедрению
системы-112,
всего,
в том числе:

112. городской округ Департамент 2016 год областной - - 1375,0 - - -
Нижняя Салда общественной бюджет

безопасности
Свердловской
области



33

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

113. Сосьвинский Департамент 2016 год областной - - 1650,9 - - -
городской округ общественной бюджет

безопасности
Свердловской
области

114. Артинский Министерство 2017 год областной - - - 1382,3 - -
городской округ транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

115. Ачитский Министерство 2017 год областной - - - 1382,3 - -
городской округ транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

116. Шалинский Министерство 2017 год областной - - - 1382,3 - -
городской округ транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

117. муниципальное Министерство 2017 год областной - - - 1382,3 - -
образование транспорта и связи бюджет
Камышловский Свердловской
муниципальный район области, ГБУ СО

«Оператор



34

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

электронного
правительства»

118. Пышминский городской Министерство 2017 год областной - - - 1382,3 - -
округ транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

119. Байкаловский Министерство 2017 год областной - - - 1382,3 - -
муниципальный район транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

120. Слободо-Туринский Министерство 2017 год областной - - - 1382,3 - -
муниципальный район транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

121. Таборинский Министерство 2017 год областной - - - 1382,3 - -
муниципальный район транспорта и связи бюджет

Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»



35

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

122. Оснащение Главное управление 2014-2017 федераль- - - - - - -
комплексами средств Министерства годы ный
автоматизации внутренних дел бюджет1

системы-112 Российской
автоматизированных Федерации
рабочих мест службы по Свердловской
полиции (приобретение области
оборудования, монтаж (по согласованию)
и пусконаладочные
работы)

123. Оснащение газораспреде- 2017 год денежные - - - - - -
комплексами средств лительные средства
автоматизации организации газорас-
системы-112 (по согласованию) преде-
автоматизированных лительных
рабочих мест газовой организа-
службы (приобретение ций
оборудования, монтаж
и пусконаладочные
работы), выполнение
мероприятий
информационной
безопасности
(приобретение
оборудования,
программного
обеспечения, монтаж,
установка
и пусконаладочные
работы)

124. Интеграция Министерство 2017 год - - - - 8500,0 - -
системы-112 со всеми транспорта и связи
дежурно- Свердловской



36

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

диспетчерскими области, ГБУ СО
службами «Оператор
на территории электронного
Свердловекой области правительства»
в рамках выполнения
мероприятий дежурно- 2017 год - - - - - - -
по внедрению диспетчерские
системы-112 службы (по

согласованию)

125. Оснащение Департамент 2014 год областной 8085,9 - - - - -
комплексами средств общественной бюджет
автоматизации безопасности
системы-112 Свердловекой
автоматизированных области
рабочих мест службы
скорой медицинской Министерство 2017 год - - - - - -
помощи транспорта и связи
муниципальных Свердловекой
образований, входящих области, ГБУ СО
в состав «Оператор
Горнозаводского электронного
управленческого округа правительства»
Свердловекой области
(приобретение
оборудования, монтаж
и пусконаладочные
работы,
обучение персоналаi

126. Создание Министерство 2017 год - - - - 12 105,7 - -
информационно- транспорта и связи
коммуникационной Свердлове кой
инфраструктуры области, ГБУ СО
системы-112 «Оператор



37

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

на территории электронного
Свердловской области правительства»
в рамках выполнения
мероприятий
по внедрению
системы-112

127. Обеспечение Министерство 2017 год - - - - - - 43341,9
информационной транспорта и связи
безопасности Свердловской
системы-112 области, ГБУ СО
на территории «Оператор
Свердловской области электронного
в рамках выполнения правительства»
мероприятий
по внедрению дежурно- 2017 год - - - - - - -
системы-112 диспетчерские

службы
(по согласованию)

128. Организация Министерство 2017 год - - - - 5500,0 - -
резервирования транспорта и связи
основного Свердловской
оборудования области, ГБУ СО
системы-112 «Оператор
на территории электронного
Свердловской области правительства»
в рамках выполнения
мероприятий
по внедрению
системы-112

129. Создание Министерство 2017 год - - - - 2289,9 - -
геоинформационной транспорта и связи
подсистемы Свердловской



38

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

системы-112 области, ГБУ СО
на территории «Оператор
Свердловской области электронного
в рамках выполнения правительства»
мероприятий
по внедрению
системы-112

130. Создание подсистемы Министерство 2017 год - - - - - - 3150,2
мониторинга транспорта и связи
системы-112 Свердловской
на территории области, ГБУ СО
Свердловской области «Оператор
в рамках выполнения электронного
мероприятий правительства»
по внедрению
системы-112

131. Организация Министерство 2017 год - - - - - - -
межсубъектового транспорта и связи
информационного Свердловской
взаимодействия области, ГБУ СО
со всеми соседними «Оператор
субъектами электронного

правительства»

132. Организация Министерство 2017 год - - - - - - -
сопряжения транспорта и связи
системы-112 с системой Свердловской
«ЭРА-ГЛОНАСС» области, ГБУ СО

«Оператор
электронного
правительства»

133. Оснащение Управление 2014-2017 федераль- - - - - - -



39

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

комплексами средств Федеральной службы годы ный
автоматизации безопасности бюджет
системы-112 Российской
автоматизированных Федерации
рабочих мест службы по Свердловекой
«Антитеррор» области
(приобретение (по согласованию)
оборудования, монтаж
и пусконаладочные
работы)

134. Содержание работников муниципальные 2015-2017 бюджеты - 53055,0 96379,5 235515,2 - -
системы-112 центров образования, годы муници-
обработки вызовов расположенные пальных
единых дежурно- на территории образова-
диспетчерских служб Свердловекой ний,
муниципальных области располо-
образований, (по согласованию) женных
расположенных на терри-
на территории тории
Свердловекой области, Свердлов-
численностью ской
765 единиц, области
всего,
в том числе:

135. муниципальные образования, входящие в состав Горнозаводского управленческого округа Свердловекой области

136. содержание работников муниципальные 2015-2017 бюджеты - 53055,0 53 841,0 55221,4 - -
системы-112 центров образования, годы муници-
обработки вызовов входящие в состав пальных
единых дежурно- Горнозаводского образова-
диспетчерских служб управленческого ний,
муниципальных округа Свердловекой входящих
образований, входящих области в состав



40

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

в состав (по согласованию) Горно-
Горнозаводского заводского
управленческого округа управлен-
Свердловской области, ческого
численностью округа
134 единицы, Свердлов-
всего, ской
в том числе: областиЗ

137. Верхнесалдинский Администрация с бюджет - 3645,0 3699,0 4121,0 - -
городской округ- Верхнесалдинского 01.01.2015 Верхне-
10 единиц городского округа салдин-

(по согласованию) ского
городского
округа

138. городской округ Администрация с бюджет - 4050,0 4110,0 4121,0 - -
Верх-Нейвинский - городского округа 01.01.2015 городского
10 единиц Верх-Нейвинский округа

(по согласованию) Верх-
Нейвин-
ский

139. городской округ Администрация с бюджет - 4050,0 4110,0 4121,0 - -
Верхний Тагил - городского округа 01.01.2015 городского
10 единиц Верхний Тагил округа

(по согласованию) Верхний
Тагил

140. Городской округ Администрация с бюджет - 4050,0 4 110,0 4121,0 - -
Верхняя Тура - Городского округа 01.01.2015 Городского
10 единиц Верхняя Тура округа

(по согласованию) Верхняя
Тура



41

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

141. городской округ Администрация с бюджет - 4050,0 4110,0 4121,0 - -
ЗАТО Свободный - городского округа 01.01.2015 городского
10 единиц ЗАТО Свободный округа

(по согласованию) ЗАТО
Свободный

142. городской округ Администрация с бюджет - 4050,0 4110,0 4121,0 - -
Нижняя Салда - городского округа 01.01.2015 городского
10 единиц Нижняя Салда округа

(по согласованию) Нижняя
Салда

143. Горноуральский Администрация с бюджет - 4050,0 4110,0 4121,0 - -
городской округ - Горноуральского 01.01.2015 Горн0-
10 единиц городского округа уральского

(по согласованию) городского
округа

144. Кировградский Администрация с бюджет - 4050,0 4110,0 4121,0 - -
городской округ - Кировградского 01.01.2015 Киров-
10 единиц городского округа градского

(по согласованию) городского
округа

145. Кушвинский Администрация с бюджет - 4050,0 4110,0 4121,0 - -
городской округ - Кушвинского 01.01.2015 Кушвин-
10 единиц городского округа ского

(по согласованию) городского
округа

146. Невьянский Администрация с бюджет - 4050,0 4110,0 4121,0 - -
городской округ - Невьянского 01.01.2015 Невьян-
10 единиц городского округа ского

(по согласованию) городского
округа



42

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

147. Новоуральский Администрация с бюджет - 3645,0 3699,0 4121,0 - -
городской округ- Новоуральского 01.01.2015 Ново-
10 единиц городского округа уральского

(по согласованию) городского
округа

148. город Администрация с бюджет - 9315,0 9453,0 9890,4 - -
Нижний Тагил - города Нижний 01.01.2015 города
24 единицы Тагил Нижний

(по согласованию) Тагил

149. муниципальные образования, входящие в состав Северного управленческого округа Свердловской области

150. содержание работников муниципальные 2016-2017 бюджеты - - 30208,5 61 815,0 - -
системы-112 центров образования, годы муници-
обработки вызовов входящие в состав пальных
единых дежурно- Северного образова-
диспетчерских служб управленческого ний,
муниципальных округа Свердловской входящих
образований, входящих области в состав
в состав Северного (по согласованию) Северного
управленческого округа управлен-
Свердловской области, ческого
численностью округа
150 единиц, Свердлов-
всего, ской
в том числе: областиЗ

151. Волчанский Администрация с бюджет - - 2055,0 4121,0 - -
городской округ - Волчанского 01.07.2016 Волчан-
10 единиц городского округа ского

(по согласованию) городского
округа

152. Гаринский Администрация с бюджет - - 2055,0 4121,0 - -



43

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

городской округ - Гаринского 01.07.2016 Гаринского
10 единиц городского округа городского

(по согласованию) округа

153. городской округ Администрация с бюджет - - 2055,0 4121,0 - -
Верхотурский - городского округа 01.07.2016 городского
10 единиц Верхотурский округа

(по согласованию) Верхо-
турский

154. Городской округ Администрация с бюджет - - 1849,5 4121,0 - -
«Город Лесной» - Городского округа 01.07.2016 Городского
10 единиц «Город Лесной» округа

(по согласованию) «Город
Лесной»

155. городской округ Администрация с бюджет - - 2055,0 4121,0 - -
Карпинск ~ 1Оединиц городского округа 01.07.2016 городского

Карпинск округа
(по согласованию) Карпинск

156. городской округ Администрация с бюджет - - 1849,5 4121,0 - -
Краснотурьинск - городского округа 01.07.2016 городского
10 единиц Краснотурьинск округа

(по согласованию) Красно-
турьинск

157. городской округ Администрация с бюджет - - 2055,0 4121,0 - -
Красноуральск - городского округа 01.07.2016 городского
10 единиц Красноуральск округа

(по согласованию) Красно-
уральск

158. городской округ Администрация с бюджет - - 2055,0 4121,0 - -
Пелым - 1Оединиц городского округа 01.07.2016 городского



44

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Пелым округа
(по согласованию) Пелым3

159. Ивдельский Администрация с бюджет - - 2055,0 4121,0 - -
городской округ - Ивдельского 01.07.2016 Ивдель-
10 единиц городского округа ского

(по согласованию) городского
округа

160. Качканарский Администрация с бюджет - - 2055,0 4121,0 - -
городской округ - Качканарского 01.07.2016 Качканар-
10 единиц городского округа ского

(по согласованию) городского
округа

161. Нижнетуринский Администрация с бюджет - - 2055,0 4121,0 - -
городской округ - Нижнетуринского 01.07.2016 Нижне-
10 единиц городского округа туринского

(по согласованию) городского
округа

162. Новолялинский Администрация с бюджет - - 2055,0 4121,0 - -
городской округ - Новолялинского 01.07.2016 Ново-
10 единиц городского округа лялинского

(по согласованию) городского
округа

163. Серовский Администрация с бюджет - - 1849,5 4121,0 - -
городской округ - Серовского 01.07.2016 Серовского
10 единиц городского округа городского

(по согласованию) округа

164. Североуральский Администрация с бюджет - - 2055,0 4121,0 - -
городской округ - Североуральского 01.07.2016 Северо-
10 единиц городского округа уральского



45

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(по согласованию) городского
округа

165. Сосьвинский Администрация с бюджет - - 2055,0 4121,0 - -
городской округ - Сосьвинского 01.07.2016 Сосьвин-
10 единиц городского округа ского

(по согласованию) городского
округа

166. муниципальные образования, входящие в состав Западного управленческого округа Свердловской области

167. содержание работников муниципальные 2016-2017 бюджеты - - 4932,0 37089,0 - -
системы-112 центров образования, годы муници-
обработки вызовов входящие в состав пальных
единых дежурно- Западного образова-
диспетчерских служб управленческого ний,
муниципальных округа Свердловской входящих
образований, входящих области в состав
в состав Западного (по согласованию) Западного
управленческого округа управлен-
Свердловской области, ческого
численностью округа
145 единиц, Свердлов-
всего, ской
в том числе: областиЗ

168. Артинский Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
городской округ - Артинского 01.07.2017 Артин-
10 единиц городского округа ского

(по согласованию) городского
округа

169. Ачитский Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
городской округ - Ачитского 01.07.2017 Ачитского
10 единиц городского округа городского



46

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(по согласованию) округа

170. Бисертский Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
городской округ - Бисертского 01.07.2017 Бисерт-
10 единиц городского округа ского

(по согласованию) городского
округа

171. городской округ Администрация с бюджет - - 1849,5 4121,0 - -
Верхняя Пышма - городского округа 01.07.2016 городского
10 единиц Верхняя Пышма округа

(по согласованию) Верхняя
Пышма

172. городской округ Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
Дегтярск - 1Оединиц городского округа 01.07.2017 городского

Дегтярск округа
(по согласованию) Дегтярск

173. городской округ Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
Красноуфимск - городского округа 01.07.2017 городского
10 единиц Красноуфимск округа

(по согласованию) Красно-
уфимск

174. городской округ Администрация с бюджет - - 2877,0 6181,5 - -
Первоуральск - городского округа 01.07.2016 городского
15 единиц Первоуральск округа

(по согласованию) Перво-
уральск

175. городской округ Администрация с бюджет - - 2055,0 4121,0 - -
Ревда - 1Оединиц городского округа 01.07.2016 городского

Ревда округа
(по согласованию) Ревда



47

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

176. городской округ Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
Среднеуральск - городского округа 01.07.2017 городского
10 единиц Среднеуральск округа

(по согласованию) Средне-
уральск

177. городской округ Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
Староуткинск - городского округа 01.07.2017 городского
10 единиц Староуткинск округа

(по согласованию) Старо-
уткинск

178. муниципальное Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
образование муниципального 01.07.2017 муници-
Красноуфимский образования пального
округ - 1Оединиц Красноуфимский образо-

округ вания
(по согласованию) Красно-

уфимский
округ

179. Нижнесергинский Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
муниципальный Нижнесергинского 01.07.2017 Нижнесер-
район - 1Оединиц муниципального гинского

района муници-
(по согласованию) пального

района

180. Полевской Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
городской округ - Полевского 01.07.2017 Полевского
10 единиц городского округа городского

(по согласованию) округа

181. Шалинский Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
городской округ - Шалинского 01.07.2017 Шалинско-



48

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

10 единиц городского округа го
(по согласованию) городского

округа

182. муниципальные образования, входящие в состав Восточного управленческого округа Свердловской области

183. содержание работников муниципальные 2016-2017 бюджеты - - 1849,5 35028,5 - -
системы-112 центров образования, годы муници-
обработки вызовов входящие в состав пальных
единых дежурно- Восточного образова-
диспетчерских служб управленческого ний,
муниципальных округа Свердловской входящих
образований, входящих области в состав
в состав Восточного (по согласованию) Восточного
управленческого округа управлен-
Свердловской области, ческого
численностью округа
160 единиц, Свердлов-
всего, ской
в том числе: областиЗ

184. Артемовский Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
городской округ - Артемовского 01.07.2017 Артемов-
10 единиц городского округа ского

(по согласованию) городского
округа

185. Байкаловский Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
муниципальный Байкаловского 01.07.2017 Байкалов-
район - 10 единиц муниципального ского

района муници-
(по согласованию) пального

района

186. Камышловский Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -



49

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

городской округ - Камышловского 01.07.2017 Камыш-
10 единиц городского округа ловского

(по городского
согласованию) округа

187. Махнёвское Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
муниципальное Махнёвского 01.07.2017 Махнёв-
образование - муниципального ского
10 единиц образования муници-

(по согласованию) пального
образова-

ния

188. муниципальное Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
образование муниципального 01.07.2017 муници-
Алапаевское - образования пального
10 единиц Алапаевское образова-

(по согласованию) ния
Алапаев-

ское

189. муниципальное Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
образование муниципального 01.07.2017 муници-
город Алапаевск - образования город пального
10 единиц Алапаевск образова-

(по согласованию) ния город
Алапаевск

190. муниципальное Администрация с бюджет - - 1849,5 4121,0 - -
образование муниципального 01.07.2016 муници-
город Ирбит - образования город пального
10 единиц Ирбит образова-

(по согласованию) ния город
Ирбит



50

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

191. Ирбитское Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
муниципальное Ирбитского 01.07.2017 Ирбитско-
образование - муниципального го муници-
10 единиц образования пального

(по согласованию) образова-
ния

192. муниципальное Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
образование муниципального 01.07.2017 муници-
Камышловский образования пального
муниципальный Камышловский образова-
район -1 Оединиц муниципальный ния

район Камыш-
(по согласованию) ловский

муници-
пальный
район

193. Пышминский Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
городской округ - Пышминского 01.07.2017 Пышмин-
10 единиц городского округа ского

(по согласованию) городского
округа

194. Слободо-Туринский Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
муниципальный Слободо-Туринского 01.07.2017 Слободо-
район - 10 единиц муниципального Турин-

района ского
(по согласованию) муници-

пального
района

195. Таборинский Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
муниципальный Таборинского 01.07.2017 Таборин-
район - 1Оединиц муниципального ского



51

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

района муници-
(по согласованию) пального

района

196. Тавдинский Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
городской округ - Тавдинского 01.07.2017 Тавдин-
10 единиц городского округа ского

(по согласованию) городского
округа

197. Талицкий Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
городской округ- Талицкого 01.07.2017 Талицкого
10 единиц городского округа городского

(по согласованию) округа

198. Тугулымский Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
городской округ - Тугулымского 01.07,2017 Тугулым-
10 единиц городского округа ского

(по согласованию) городского
округа

199. Туринский Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
городской округ - Туринского 01,07.2017 Турин-
10 единиц городского округа ского

(по согласованию) городского
округа

200. муниципальные образования, входящие в состав Южного управленческого округа Свердловской области

201. содержание работников муниципальные 2016-2017 бюджеты - - 3699,0 28434,9 - -
системы-112 центров образования, годы муници-
обработки вызовов входящие в состав пальных
единых дежурно- IОжного образова-
диспетчерских служб управленческого ний,
муниципальных округа Свердловской входящих



52

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

образований, ВХОДЯlЦИХ области в состав
в состав IОжного (по согласованию) Южного
управленческого округа управлен-
Свердловской области, ческого
численностью округа
119 единиц, Свердлов-
всего, ской
в том числе: областиЗ

202. Асбестовский Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
городской округ - Асбестовского 01.07.2017 Асбестов-
10 единиц городского округа ского

(по согласованию) городского
округа

203. Белоярский Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
городской округ - Белоярского 01.07.2017 Белояр-
10 единиц городского округа ского

(по согласованию) городского
округа

204. Каменский Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
городской округ - Каменского 01.07.2017 Камен-
10 единиц городского округа ского

(по согласованию) городского
округа

205. городской округ Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
Богданович - городского округа 01.07.2017 городского
10 единиц Богданович округа

(по согласованию) Богданович

206. городской округ Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
Верхнее Дуброво - городского округа 01.07.2017 городского
10 единиц Верхнее Дуброво округа



53

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(по согласованию) Верхнее
Дуброво

207. городской округ Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
Заречный - 1Оединиц городского округа 01.07.2017 городского

Заречный округа
(по согласованию) Заречный

208. городской округ Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
Рефтинский - городского округа 01.07.2017 городского
10 единиц Рефтинский округа

(по согласованию) Рефтин-
ский

209. городской округ Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
Сухой Лог - 1Оединиц городского округа 01.07.2017 городского

Сухой Лог округа
(по согласованию) Сухой Лог

210. Малышевский Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
городской округ - Малышевского 01.07.2017 Малышев-
10 единиц городского округа ского

(по согласованию) городского
округа

211. Город Каменск- Администрация с бюджет - - 3699,0 7829,9 - -
Уральский - Города Каменска- 01.07.2016 Города
19 единиц Уральского Каменска-

(по согласованию) Уральского

212. муниципальное Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
образование муниципального 01.07.2017 муници-
«Поселок образования пального
Уральский» - «Поселок образова-
10 единиц Уральский» ния



54

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

(по согласованию) «Поселок
Ураль-
ский»

213. муниципальные образования, не входящие в состав управленческих округов Свердловской области

214. содержание работников муниципальные 2016-2017 бюджеты - - 1849,5 17926,4 - -
системы-112 центров образования, годы муници-
обработки вызовов не входящие в состав пальных
единых дежурно- управленческих образова-
диспетчерских служб округов ний,
муниципальных Свердловской не входя-
образований, области щих
не входящих в состав (по согласованию) в состав
управленческих округов управлен-
Свердловской области, ческих
численностью округов
57 единиц, Свердлов-
всего, ской
в том числе: области3

215. муниципальное Администрация с бюджет - - - 3502,9 - -
образование «город города 01.07.2017 муници-
Екатеринбург» - Екатеринбурга пального
17 единиц (по согласованию) образова-

ния «город
Екатерин-
бург»

216. Режевской Администрация с бюджет - - - 2060,5 - -
городской округ - Режевского 01.07.2017 Режевского
10 единиц городского округа городского

(по согласованию) округа

217. Арамильский Администрация с бюджет - - - 4121,0 - -



55

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

городской округ - Арамильского 01.07.2016 Арамиль-
10 единиц городского округа ского

(по согласованию) городского
округа

218. Березовский Администрация с бюджет - - 1849,5 4121,0 - -
городской округ - Березовского 01.07.2016 Березов-
10 единиц городского округа ского

(по согласованию) городского
округа

219. Сысертский Администрация с бюджет - - - 4121,0 - -
городской округ - Сысертского 01.07.2016 Сысертско-
10 единиц городского округа го

(по согласованию) городского
округа

220. Обучение работников Департамент 2015-2016 бюджеты - - - - - -
системы-112 общественной годы муници-
в государственном безопасности пальных
казенном учреждении Свердловской образова-
дополнительного области ний,
профессионального располо-
образования Министерство 2017 год женных - - - - - -
(повышения общественной на террито-
квалификации) безопасности рии
Свердловской области Свердловской Свердлов-
«У чебно-методический области ской
центр по гражданской областиЗ

обороне
и чрезвычайным
ситуациям
Свердловской области»

221. Информирование Департамент 2014-2016 - - - - - - -



56

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

населения общественной годы
Свердловской области безопасности
о ходе создания Свердловской
и функционирования области
системы-112
на территории Министерство 2017 год - - - - - - -
Свердловской области общественной

безопасности
Свердловской
области

Министерство 2017 год - - - - - - -
транспорта и связи
Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

222. Ввод в опытную Министерство 2017 год - - - - - - -
эксплуатацию общественной
системы-112 на безопасности
территории Свердловской
Свердловской области области
на базе основного
центра обработки Министерство 2017 год - - - - - - -
вызовов транспорта и связи
во взаимодействии Свердловской
со всеми экстренными области, ГБУ СО
оперативными «Оператор
службами электронного

правительства»

223. Государственные Министерство 2017 год - - - - - - -
испытания системы-112 общественной



57

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

на территории безопасности
Свердловской области Свердловской

области

Министерство 2017 год - - - - - - -
транспорта и связи
Свердловской
области, ГБУ СО
«Оператор
электронного
правительства»

224. Источники финансирования всего за годы
реализации

комплексного плана

225. федеральный бюджет 19620,9 - 19620,9 - - - -

226. областной бюджет 627369,1 69652,2 60248,6 147677,2 247912,0 - 101 879,1

227. бюджеты муниципальных образований, 384949,7 - 53055,0 96379,5 235515,2 - -
расположенных на территории Свердловской
области

228. Всего 1 031 939,7 69652,2 132924,5 244056,7 483 427,2 - 101 879,1

1 - объемы расходов из федерального бюджета будут уточнены после получения информации от федеральных органов исполнительной
власти.

2 - оборудование, приобретаемое в рамках данного мероприятия, будет передано в собственность муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области.

3 - объемы расходов муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, будут учтены при расчете оценки
расходных полномочий на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, гражданскую оборону в
соответствии с методиками определения уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, на соответствующий финансовый год.

4 - оплата мероприятий по созданию системы-112 будет осуществляться за счет средств областного бюджета с рассрочкой платежей
до 2019 года.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029
	00000030
	00000031
	00000032
	00000033
	00000034
	00000035
	00000036
	00000037
	00000038
	00000039
	00000040
	00000041
	00000042
	00000043
	00000044
	00000045
	00000046
	00000047
	00000048
	00000049
	00000050
	00000051
	00000052
	00000053
	00000054
	00000055
	00000056
	00000057

		2017-06-29T09:32:26+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




